FRAKSI PARTAI GOLONGAN KARYA DPRD KABUPATEN KEBUMEN

TERHADAP RANCANGAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

TENTANG

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH (P-APBD) TAHUN ANGGARAN 2023

DISAMPAIKAN PADA RAPAT PARIPURNA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

HARI SENIN, 28 AGUSTUS 2023



FRAKSI PARTAI GOLONGAN KARYA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

Jalan Merdeka no. 06 – Telepon No. (0287)-381775 Kebumen 54311



FRAKSI PARTAI GOLONGAN KARYA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN



PENDAPAT AKHIR

FRAKSI PARTAI GOLONGAN KARYA

TERHADAP

RANCANGAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

TENTANG

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH (P-APBD) TAHUN ANGGARAN 2023

Assalamu'alaikum Warohmatullahi Wabarokatuh, Selamat Siang dan Salam Sejahtera.

Yth. Saudara Pimpinan Rapat Paripurna, Ketua DPRD, para Wakil Ketua DPRD dan para anggota DPRD Kabupaten Kebumen;

Ysh. Bupati dan Wakil Bupati Kebumen

Ysh. Sekretaris Daerah Kabupaten Kebumen, Para Asisten Sekretariat Daerah, Staf Ahli Bupati Kebumen, Kepala Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen, Ketua dan Sekretaris KPU Kabupaten Kebumen, Ketua Bawaslu Kabupaten Kebumen,

Kepala Bagian di lingkungan Setda Kebumen, Camat se-Kabupaten Kebumen, Pimpinan BUMD;

Ysh. Direktur RSDS dan RSUD Prembun.

Ysh. Hadirin dan segenap Undangan Rapat Paripurna DPRD Kabupaten Kebumen, para wartawan dari berbagai media cetak dan media elektronik, serta segenap warga masyarakat Kabupaten Kebumen di manapun berada yang menangkap siaran Rapat Paripurna ini melalui siaran Radio In FM yang berbahagia,

Sebelum saya membacakan Pendapat Akhir Fraksi, perkenankanlah untuk menyampaikan rasa syukur kita kepada Allah SWT atas limpahan taufik dan hidayah-Nya sehingga kita semua dapat hadir dan mengikuti rapat paripurna tanpa ada halangan suatu apapun, semoga kehadiran kita semua menjadi bagian dari amal ibadah dan akan dilipat gandakan pahalanya. Sholawat dan salam tidak lupa kita sanjungkan kehadirat Nabi Besar Muhammad SAW yang telah berjasa besar dalam memajukan agama, bangsa dan kedamaian dunia seoga kita semua yang mentauladani akan mendapatkan syafaatnya di yaumil qiyamah. Allohumma Aamiin.

Pertama, dengan setulusnya perkenankan kami atas nama Fraksi

PARTAI GOLKAR pada Rapat Paripurna yang terhormat ini,

menyampaikan ucapan terima kasih kepada Saudara Pimpinan Rapat

yang telah memberikan kesempatan kepada Fraksi PARTAI GOLKAR menggunakan mimbar yang terhormat ini untuk menyampaikan Pendapat Akhir Fraksi terhadap Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (P-APBD) Tahun 2023.

Kedua, Fraksi PARTAI GOLKAR juga mengucapkan terimakasih kepada anggota Badan Anggaran, pemerintah Kabupaten Kebumen dan pihak terkait yang telah bekerja keras dalam melakukan pembahasan Rancangan Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (P-APBD) Tahun 2023.

Peserta Rapat Paripurna dan Hadirin yang terhormat,

Selanjutnya kami sampaikan kajian dan telaah Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (P-APBD) Tahun 2023 sebagai berikut:

1. Fraksi PARTAI GOLKAR sependapat dengan rekomendasi Badan Anggaran agar penulisan pada nota keuangan kedepannya lebih diperhatikan, dicermati, lebih teliti, dan tetap mematuhi peraturan perundang-undangan, karena berkaitan dengan adanya beberapa kesalahan redaksi, sehingga kedepannya bisa mengurangi

kesalahan dan hasil penulisan produk hukum dan lain sebagainya lebih baik.

- 2. Fraksi PARTAI GOLKAR sependapat dengan rekmendasi Badan Anggaran agar kedepannya melakukan optimalisasi Pendapatan Asli Daerah dengan cara melakukan evaluasi manajemen kinerja, membuat kajian studi potensi, penerapan digitalisasi, mengantisipasi adanya kebocoran dan lain sebagainya, sehingga Pendapatan Asli Daerah yang diterima bisa lebih maksimal dan pengalokasian realisasi beberapa Belanja Daerah yang menjadi prioritas, pembangunan dan penanganan krisis khususnya di Kabupaten Kebumen bisa ditangani dengan baik.
- 3. Fraksi PARTAI GOLKAR sependapat dengan Badan Anggaran agar selalu melakukan pengoptimalisasian koordinasi organisasi perangkat daerah dengan pemerintah pusat khususnya kementrian/lembaga terkait, sehingga potensi Dana Alokasi Khusus (DAK) yang diterima oleh Kabupaten Kebumen tidak hilang dan bisa diterima secara maksimal dengan pelaksanaan pembangunan yang merata di setiap wilayah Kabupaten Kebumen.

Peserta Rapat Paripurna dan hadirin yang terhormat,

Mendasari kesimpulan dari hasil-hasil Badan Anggaran, Pansus dan lain-lain terkait, serta yang kami uraikan dimuka dengan selalu

memohon perlindungan kepada *Alloh Subhannahu Wata'ala*, diawali dengan mengucap *Bismillah* – *hirokhman* - *nirokhim*, Fraksi PARTAI GOLKAR DPRD Kabupaten Kebumen dengan penuh rasa tanggung jawab, dengan ini menyatakan MENYETUJUI DAN MENERIMA Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen tentang PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH (P-APBD) TAHUN ANGGARAN 2023 agar selanjutnya dijadikan Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen.

Akhirnya, kami atas nama segenap anggota **Fraksi PARTAI GOLKAR** menyampaikan permohonan maaf dan terima kasih atas segala perhatian hadirin.

Billahi Taufik Wal Hidayah,

Wassalamu'alaikum Warokhmatullahi Wabarokatuh,

FRAKSI PARTAI GOLONGAN KARYA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

Ketua,

Sekretaris,

H. Pawit, S. Sos

Ratna Yuliyanti, S.H